

## Planilha contratual - Renovação período: 01/11/2021 a 31/10/2022

continua...

Impressora Tipo	Descrição	SITUAÇÃO INICIAL DO CONTRATO ( 36 MESES)				SITUAÇÃO INICIAL COM VALORES ATUALIZADOS			TAXA FIXA
		Quantidades*	Valor Unitário/Mês	Valor Total/Mês	Valor Total (36 meses)	Valor Unitário/Mês	Valor Total/Mês	Valor Total (12 meses)	
B	Impressora colorida	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00	R\$ 141.120,00	R\$ 1.003,91	R\$ 4.015,65	R\$ 48.187,78	
C	Impressora multifuncional monocromática	17	R\$ 517,89	R\$ 8.804,13	R\$ 316.948,68	R\$ 530,53	R\$ 9.018,95	R\$ 108.227,41	
F*	Scanner	1	R\$ 1.545,10	R\$ 1.545,10	R\$ 55.623,60	R\$ 1.582,80	R\$ 1.582,80	R\$ 18.993,61	
G	Impressora plotter multifuncional colorida	1	R\$ 2.648,13	R\$ 2.648,13	R\$ 95.332,68	R\$ 2.712,74	R\$ 2.712,74	R\$ 32.552,93	
H	Impressora Plotter multifuncional P&B	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 108.000,00	R\$ 3.073,20	R\$ 3.073,20	R\$ 36.878,40	
J	Impressora de produção mono	2	R\$ 10.273,89	R\$ 20.547,78	R\$ 739.720,08	R\$ 10.524,57	R\$ 21.049,15	R\$ 252.589,75	
-	Servidor**	1	R\$ 1.577,61	R\$ 1.577,61	R\$ 56.793,96	R\$ 1.616,10	R\$ 1.616,10	R\$ 19.393,24	
<b>TOTAL MÁQUINAS</b>				<b>R\$ 42.042,76</b>	<b>R\$ 1.513.639,00</b>		<b>R\$ 43.068,59</b>	<b>R\$ 516.823,12</b>	

\* Quantidades conforme Anexo IV do Contrato DJ 006/2017, às fls. 627-628-verso dos autos do Processo Administrativo nº 01-088.509/17-41

Impressora Tipo	Descrição	SITUAÇÃO INICIAL DO CONTRATO ( 36 MESES)				SITUAÇÃO INICIAL COM VALORES ATUALIZADOS			PRODUÇÃO
		Quantidades Mensais de Impressões*	Valor Unitário/Mês (Impressão + Bilhetagem)	Valor Total/Mês	Valor Total da Produção (36 meses)	Valor Unitário/Mês	Valor Total/Mês	Valor Total 12 meses	
B	Impressora colorida	5.882	0,73710	R\$ 4.335,88	R\$ 156.091,76	0,75509	R\$ 4.441,68	R\$ 53.300,13	
C	Impressora multifuncional monocromática	222.343	0,05710	R\$ 12.695,80	R\$ 457.048,93	0,05849	R\$ 13.005,58	R\$ 156.066,97	
G***	Impressora plotter multifuncional colorida	50	7,16000	R\$ 358,00	R\$ 12.888,00	7,33470	R\$ 366,74	R\$ 4.400,82	
H***	Impressora Plotter multifuncional P&B	100	7,16000	R\$ 716,00	R\$ 25.776,00	7,33470	R\$ 733,47	R\$ 8.801,64	
J	Impressora de produção mono	100.000	0,04710	R\$ 4.710,00	R\$ 169.560,00	0,04825	R\$ 4.824,92	R\$ 57.899,09	
<b>TOTAL IMPRESSÕES</b>				<b>R\$ 22.815,69</b>	<b>R\$ 821.364,69</b>		<b>R\$ 23.372,39</b>	<b>R\$ 280.468,66</b>	

\* Quantidades Mensais de Impressões Iniciais conforme Anexo IV do Contrato DJ 006/2017, às fls. 627-628-verso dos autos do Processo Administrativo nº 01-088.509/17-41

R\$ 64.858,44	R\$ 2.334.903,69		R\$ 66.440,98	R\$ 797.291,78
---------------	------------------	--	---------------	----------------

Percentual TOTAL em relação ao valor inicial atualizado do contrato

## Notas:

\* O scanner tem um valor fixo mensal, independente da quantidade de produção do equipamento longo do mês.

\*\* O servidor tem um custo mensal fixo, independente de produção.

\*\*\*A produção diária das impressoras tipo G e H é medida em METRO QUADRADO (m<sup>2</sup>).

ACRÉSCIMOS			DECRÉSCIMOS			PLANILHA REPROGRAMADA		
Quantidade de Acréscimos	Valor Total/Mês de Acréscimos	Valor Total de Acréscimos (12 meses)	Quantidade de Decréscimos	Valor Total/Mês de Decréscimos	Valor Total de Decréscimos (12 meses)	Quantidades Reprogramadas	Valor Total/Mês	Valor Total (12 meses)
	R\$ -	R\$ -	2	R\$ 2.007,82	R\$ 24.093,89	2	R\$ 2.007,82	R\$ 24.093,89
4	R\$ 2.122,11	R\$ 25.465,27		R\$ -	R\$ -	21	R\$ 11.141,06	R\$ 133.892,68
	R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -	1	R\$ 1.582,80	R\$ 18.993,61
	R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -	1	R\$ 2.712,74	R\$ 32.552,93
	R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -	1	R\$ 3.073,20	R\$ 36.878,40
	R\$ -	R\$ -	2	R\$ 21.049,15	R\$ 252.589,75	0	R\$ -	R\$ -
	R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -	1	R\$ 1.816,10	R\$ 19.393,24
	R\$ 2.122,11	R\$ 25.465,27		R\$ 23.056,97	R\$ 276.683,64		R\$ 22.133,73	R\$ 265.604,75

ACRÉSCIMOS			DECRÉSCIMOS			PLANILHA REPROGRAMADA		
Quantidade de Acréscimos	Valor Total/Mês de Acréscimos	Valor Total de Acréscimos (12 meses)	Quantidade de Decréscimos	Valor Total/Mês de Decréscimos	Valor Total de Decréscimos (12 meses)	Quantidades Reprogramadas	Valor Total/Mês	Valor Total (12 meses)
B 8.148	R\$ 6.152,17	R\$ 73.826,02		R\$ -	R\$ -	14.030	R\$ 10.593,85	R\$ 127.126,15
C	R\$ -	R\$ -	54.843	R\$ 3.207,96	R\$ 38.495,58	167.500	R\$ 9.797,62	R\$ 117.571,41
G 225	R\$ 1.650,31	R\$ 19.803,70		R\$ -	R\$ -	275	R\$ 2.017,04	R\$ 24.204,52
H 175	R\$ 1.283,57	R\$ 15.402,88		R\$ -	R\$ -	275	R\$ 2.017,04	R\$ 24.204,52
J	R\$ -	R\$ -	100.000	R\$ 4.824,92	R\$ 57.899,09	0	R\$ -	R\$ -
	R\$ 9.086,05	R\$ 109.032,60		R\$ 8.032,89	R\$ 96.394,65		R\$ 24.425,55	R\$ 293.106,61

**VALORES TOTAIS ( TAXA FIXA + PRODUÇÃO)**

R\$ 11.208,16	R\$ 134.497,87	R\$ 31.089,86	R\$ 373.078,29	R\$ 46.559,28	R\$ 558.711,36
Acréscimos: 16,87%		Decréscimos: 46,79%			

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2021.

Rone Gless Bausta de Souza - 2618-3  
Fiscal do Contrato

Márcio de Freitas Alvarenga  
Gerência de Gestão  
de Contratos Administrativos  
e Terceiros - GEDAT / SUDECAP